
D.R.S. n.   83 /2016

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico

SERVIZIO 10 – UREGA Sezione Centrale
 

Il Dirigente del Servizio 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e
successive modifiche ed integrazioni”, in vigore dall’1/03/2013;

Visto l’art.  6  del  D.D.G.  n.  351/2015  del  4/12/2015  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Regionale  Tecnico  ha  delegato  i  Dirigenti  delle  Aree  e  dei  Servizi  per
l’adozione dei  provvedimenti  di  rispettiva competenza,  la gestione e la spesa del  capitolo
Capitolo  280505  “spese  per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed  accessori,  nonche'  per
l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori. (Spese obbligatorie);

Vista la L.R. 17 marzo 2016, n. 4 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio
finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016 – 2018;

Vista            la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21 – Articolo 68 – Obbligo pubblicazioni decreti;
Vista la nota n. 47505 del 10/10/2014 della Presidenza – Segreteria Generale, con la quale vengono

forniti ulteriori indicazioni circa l’obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata l.r.
12/08/2014, n. 21 – Articolo 68;

Vista la lettera datata 18/01/2016, assunta al protocollo di questo Dipartimento in data 26/01/2016 al
n.  13020,  con la quale l’Avvocato Salvatore Iacuzzo,  ha trasmesso  il  decreto decisorio n.
1088/2015 munito di formula esecutiva, sul ricorso n. 1750 del 2015 proposto dal Consorzio
Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro “Ciro Menotti”, contro Urega Sez. Prov.le di
Palermo,  Istituto  Autonomo  Case  Popolari  di  Palermo  e  Assessorato  Regionale  delle
Infrastrutture  e  della  Mobilità,  con  il  quale  il  Tribunale  Amministrativo Regionale  per  la
Sicilia  (Sezione  Seconda)  ha  statuito  il  rimborso  del  contributo  unificato  versato,  con
distrazione in  favore  del  procuratore antistatario,  in uno alla  copia della “distinta  fiscale”
depositata al TAR di Palermo in data 25/05/2015 con la quale lo stesso ha versato il contributo
unificato pari ad € 6.000,00.

Vista la  nota  n.  24738/DRT  dell’11/02/2016  con  la  quale  è  stata  richiesta,  all’Assessorato
dell’Economia una variazione di bilancio di €. 6.000,00 sul capitolo di spesa 280505;

Visto il D.D. n. 190 del 29/02/2016 con il quale, l’Assessorato Regionale dell’Economia, ha conces-
so,  tra  l’altro  la  variazione  di  bilancio  richiesta  con  la  suddetta  nota  n.  24738/DRT
del’11/02/2016.

Vista la lettera datata 15/03/2016 pervenuta in pari data a mezzo PEC, con la quale l’Avvocato Sal -
vatore Iacuzzo ha comunicato i dati anagrafici e le coordinate bancarie della stesso;

Considerato che trattasi di spese ritenute inprocrastinabili riferite ad obbligazioni giuridiche vincolati, già
esistenti ed irrevocabili, la cui mancata assunzione del relativo impegno di spesa costituirebbe
un debito fuori bilancio;

Vista la disponibilità sul capitolo 280505 concernete “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed ac-
cessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” per il cor-
rente esercizio finanziario;

Ritenuto pertanto di dovere impegnare sul capitolo 280505 la somma di €. 6.000,00, per il pagamento
della sopracitata parcella a favore dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania;

        DECRETA
         ARTICOLO UNICO

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e tra-
scritti è impegnata e liquidata la somma complessiva di €. 6.000,00 sul capitolo 280505 del
Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 4, per l’esercizio finanziario in corso, a favore
dell’Avvocato Salvatore Iacuzzo  nato a Serradifalco (CL) il XXXXXXX con studio a San

1



Cataldo – Corso Sicilia n. 99 - Codice Fiscale: XXXXXXXXXXXXXXXXX, con accredito
sul conto corrente bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, 21/03/2016
        FIRMATO

             Il Dirigente del Servizio 
           (Arch. Rosario Lazzaro)

 

2


